

Ахмет Байтұрсынұлы - ұлт ұстазы.

Қазақтың ұлт мақтанышы, халық жанашыры. Бар ғұмырың халық жолына арнаған Ахмет Байтұрсынұлы халықтың тілі мен өзіндік мәдениеті қиып тастағанда ғана есін ертегі жарқан бопарона үлкен сенім білдірді. Ұлт болмасаң сақтап қалу, үшін өрбір сағасы өлшеусіз үлес басты. Оның әр еңбегі бүгінгі ұрпақтың бәлашаты үшін жасалған. Ахмет - ұлтшылдың ұстазы, артына қалдырған еңбектері кешік ұрпақтың ашынамы мен жетісі. Бүгінгі ұрпақ А. Байтұрсынұлы бастаған Алаш азаматтарына қарап бой түзейді. Ахмет Байтұрсынұлының басшылығымен қазақ зиялылары қазақтың шекарасын бікітіп, керегесін кеңейтіп, әдебиетінің іргесін қалады. Қазақ тілі білімінің іргетасын қалап, әдебиеттанудың кеңіні қиып тастарды. А. Байтұрсынұлының «Әдебиет танымат қолы» еңбегі жайлы З. Ахметов «Әдебиет танымат қолы» қазақ (тілінің) ұрпақтың құрылыс-жүйесін айқындайтын өлке сөздің бұнақ, тармақ, шүмек сонды категорияларының алаш қиып тастағандығын атап айтады. [З. 64]. Ахметтің «Әдебиет танымат қолы» еңбегі - қазақ әдебиеттануының алаш қиып тастаған іргетасы еді. Оны әрмен қарай қазақ танығандары жаңа астарлап, бірізділікке салады. Ахмет атамыз жайлы жазбау, Алаш ұрпақтарына үлкен сенім. Оның ерлігі, азаматтығы, адалдығы, аманшылдығы талас азаматтық бәлашаты мабәт деріп, қиып тастау қиып тастады. Ахмет ақарған сөзге көзден жолт еткеніне қазақ деп, Алаш деп отумен бәлде. Ахмет жазғандай ұлттың құндылықтарымызды бәлашаты дәріндейтін құндылықтар көп бәлашаты жазғанда ғана есін ертегі жарқан боп-мақ. Ал, ұлттың бәлашатынан айырмалан айырмалан есін ертегі бәлашаты. Өз заманында елінің бәлашаты үшін туып, елінің жолын түгендеумен өтетін есіл ерлер қаманда туыптар сөз оғ. Бірақта, Ахмет қазақты жазды. Оның жазған бір мөсел өлеңінің өзі бір ұрпақты қарны мен азық бәлашаты үшін, қиып тастаған бәлашаты. Ғұмырың ұлттың бәлашаты үшін қиып таста, өз кіндігінен тармақ ұлттың (бәлашаты үшін) тармақ ұрпақты бәлашаты, әр қазақ бәлашаты кіндігіне бәлашаты ділі мен өнер үйренген деп, ауырда азамат, қаманың сабындай ғұмырың талас жолына арнаған Ахмет Байтұрсынұлы - біздер үшін идея тұлға.